
年  度 総計 前年度増減 珠算 簿記
ビジネス文書
（ﾀｲﾌﾟ･ﾜｰﾌﾟﾛ）

英語 情報処理 コンピュータ利用技術 商業経済 電卓
ﾊﾟｿｺﾝ入力
ｽﾋﾟｰﾄﾞ認定 会計実務

ﾋﾞｼﾞﾈｽ
ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ

昭和 25 21,356 21,356

26 201,834 180,478 88,020 113,814

27 350,939 149,105 160,279 190,660

28 500,885 149,946 263,984 236,901

29 583,869 82,984 326,141 257,728

30 652,726 68,857 359,178 293,548

31 740,595 87,869 411,901 326,775 1,919

32 836,963 96,368 456,818 377,905 2,240

33 955,838 118,875 516,579 436,771 2,488

34 1,039,121 83,283 565,881 470,168 3,072

35 1,105,973 66,852 593,840 503,184 8,949

36 1,071,806 -34,167 588,152 471,221 12,433

37 1,186,152 114,346 652,636 516,838 16,678

38 1,506,934 320,782 820,485 660,345 26,104

39 1,787,421 280,487 990,625 758,250 38,546

40 1,988,842 201,421 1,071,287 861,835 55,720

41 2,093,622 104,780 1,173,609 853,114 66,899

42 2,050,094 -43,528 1,132,478 826,335 91,281

43 2,157,304 107,210 1,059,618 787,924 101,444 208,318

44 2,075,765 -81,539 991,546 741,762 113,387 229,070

45 1,814,849 -260,916 777,385 680,687 122,406 234,371

46 1,807,133 -7,716 767,417 647,093 135,849 256,774

47 1,805,942 -1,191 735,668 632,872 134,085 303,317

48 1,762,231 -43,711 760,274 568,082 125,505 308,370

49 1,794,640 32,409 787,091 572,214 114,709 320,626

50 1,800,065 5,425 761,675 579,404 117,714 324,631 16,641

51 1,844,664 44,599 763,541 588,157 129,255 335,475 28,236

52 1,875,180 30,516 771,726 590,218 135,243 336,448 41,545

53 1,907,793 32,613 775,701 599,265 145,682 334,185 52,960

54 1,894,522 -13,271 756,385 590,903 145,569 342,787 58,878

55 1,934,688 40,166 763,611 596,010 151,149 356,739 67,179

56 1,974,856 40,168 772,026 599,940 159,320 365,318 78,252

57 1,925,841 -49,015 750,196 575,057 157,759 355,963 86,866

58 1,950,851 25,010 749,436 570,044 143,117 374,587 113,667

59 2,013,858 63,007 759,570 585,409 144,166 385,473 139,240

60 2,086,357 72,499 770,951 599,369 138,198 412,838 165,001

61 2,167,484 81,127 769,379 603,642 136,194 410,587 191,328 56,354

62 2,237,621 70,137 768,879 602,588 146,262 425,487 224,030 70,375

63 2,276,219 38,598 752,440 597,509 167,778 432,208 250,011 76,273

平成 元 2,293,136 16,917 714,529 597,981 187,593 437,453 269,276 86,304

2 2,276,350 -16,786 669,743 588,048 211,170 434,407 281,031 91,951

3 2,195,595 -80,755 610,457 570,521 225,906 413,624 278,589 96,498

4 2,190,722 -4,873 533,517 551,853 339,989 398,164 268,577 98,622

5 2,046,443 -144,279 446,551 509,872 359,982 383,145 248,621 98,272

6 1,964,221 -82,222 356,494 473,979 387,295 362,575 223,663 66,129 94,086

7 1,919,449 -44,772 266,335 453,533 419,801 343,352 189,592 123,667 95,465 27,704

8 1,770,840 -148,609 193,868 401,183 419,187 307,457 160,095 160,069 86,922 42,059

9 1,683,104 -87,736 150,706 366,631 422,344 279,841 138,544 188,751 82,334 53,953

10 1,621,862 -61,242 117,498 346,314 426,107 261,704 119,941 204,789 79,981 65,528

11 1,608,150 -13,712 94,115 334,491 445,286 242,468 108,038 224,620 86,695 72,437

12 1,659,974 51,824 71,912 397,761 457,325 231,649 99,435 243,746 85,981 72,165

13 1,620,117 -39,857 57,098 383,780 451,742 218,267 90,507 260,669 87,622 70,432

14 1,519,151 -100,966 39,358 361,434 429,082 193,489 78,828 268,661 81,405 66,894

15 1,520,043 892 144,600 341,884 423,989 180,154 348,093 81,323

16 1,559,046 39,003 215,013 324,837 415,711 165,397 349,473 88,615

17 1,512,528 -46,518 238,424 305,191 385,539 150,958 338,502 93,914

18 1,543,748 31,220 262,919 287,798 382,235 140,398 329,379 96,317 44,702

19 1,512,335 -31,413 279,599 275,963 352,715 130,361 327,476 105,911 40,310

20 1,509,772 -2,563 293,258 278,048 340,009 124,384 324,349 109,890 39,834

21 1,544,346 34,574 301,208 274,950 334,700 154,328 321,256 116,776 39,032 2,096

22 1,559,411 15,065 313,669 272,262 338,523 155,177 319,117 120,896 37,146 2,621

23 1,529,225 -30,186 308,156 266,331 327,079 150,945 314,861 123,438 35,036 3,379

24 1,526,218 -3,007 314,494 263,250 321,844 147,494 317,995 126,279 30,719 4,143

25 1,727,723 201,505 307,120 259,597 604,410 142,609 275,141 125,050 4,526 9,270

26 1,688,635 -39,088 308,679 252,621 553,741 144,061 283,869 129,414 4,608 11,642

27 1,551,959 -136,676 299,546 240,899 467,126 141,695 273,209 111,746 5,786 11,952

28 1,533,772 -18,187 294,636 241,812 468,390 137,277 266,622 107,454 5,469 12,112

29 1,514,711 -19,061 293,257 240,606 454,453 133,031 266,330 108,915 6,613 11,506

30 1,439,531 -75,180 280,038 233,301 429,051 120,077 253,259 107,225 6,900 9,680

令和 元 1,365,555 -73,976 265,881 222,631 398,896 115,891 240,208 104,387 6,837 10,824

2 1,205,080 -160,475 229,015 191,691 327,026 111,107 227,840 103,151 6,406 8,844

3 1,248,733 43,653 256,070 190,971 368,220 105,436 213,389 97,096 6,761 10,790

4 1,183,463 -65,270 231,526 191,104 331,218 102,241 210,650 94,988 8,838 12,898

5 1,123,907 -124,826 225,467 175,355 306,897 95,037 201,664 94,208 8,699 16,580

6 1,067,912 -115,551 215,665 169,785 282,529 89,586 194,240 95,222 9,402 11,483

合  計 118,119,600 36,958,185 32,901,809 16,988,230 14,498,811 10,265,493 1,741,101 3,797,355 471,172 266,779 93,084 137,581

全商協会各種検定受験者(申込者)数の推移
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